Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» июня  2016 г.                                                                      № 27/1

 (
О внесении изменений в постановление администрации
 Наголенского
сельского поселения  от
31 декабря 2015 года №58

«О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения между
 Наголенским
 сельским поселением и Ровеньским районом в 2016 г.»

)

В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского собрания Наголенского сельского поселения от 30.12.2014 г. №37 «О порядке заключения соглашений между Наголенским сельским поселением и Ровеньским районом о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», на основании протеста Прокуратуры Ровеньского района от 20.05.2015 г. №13/2-2-16  администрация   Наголенского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации   Наголенского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №58  «О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения между   Наголенским сельским поселением и Ровеньским районом в 2016 г.», исключив из приложения  к постановлению  часть полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в приложении к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации    Наголенского сельского поселения  заключить дополнительное соглашение к соглашению с  администрацией Ровеньского района  о приеме (передаче) части полномочий по решению  вопросов местного значения в 2016 г., заключенному в соответствии с постановлением администрации Наголенского сельского поселения  от 31 декабря 2015 года №58 «О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения между  Наголенским сельским поселением и Ровеньским районом в 2016 г.»  об  исключении части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п.1 настоящего постановления
3. Направить настоящее постановление в администрацию Ровеньского района.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации
Наголенского сельского поселения                                 Н.И. Дегтярь

 (

Приложение
к постановлению администрации

Наголенского

сельского поселения
От 01.06. 2016 г. №27/1

)

Перечень
части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих исключению из соглашения с администрацией  Ровеньского района   о приеме (передаче) части полномочий по решению  вопросов местного значения в 2016 г, заключенных в соответствии с постановлением  администрации   Наголенского сельского поселения  от 31 декабря 2015 года №58 «О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения между Наголенского сельским поселением и Ровеньским районом в 2016 г.»

 1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов «Поселения» (содержание   автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов «Поселения») в части:
-  скашивания травы на обочинах,  откосах, полосе отвода;
- очистки автомобильных дорог от снега;
- борьбы с зимней скользкостью.
2. Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения.
3. Осуществление муниципального лесного контроля.
4. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
         5. Исполнение и контроль за исполнением бюджета.
         6. Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности сельского поселения.